



ข่าวสำนักงานอัยการสูงสุด

สำนักสารนิเทศและประชาสัมพันธ์ สำนักงานอัยการสูงสุด

ศูนย์ราชการเฉลิมพระเกียรติ 80 พรรษา 5 ธันวาคม 2550 อาคารราชบุรีดิเรกฤทธิ์ ชั้น 2

เลขที่ 120 หมู่ 3 ถนนแจ้งวัฒนะ แขวงทุ่งสองห้อง เขตหลักสี่ กรุงเทพฯ 10210



โทรศัพท์ : 0 2142 1543-4 โทรสาร 0 2143 9390



E-mail : pr@ago.go.th



เว็บไซต์ : www.pr.ago.go.th



วันที่ 26 สิงหาคม 2568 มีการเผยแพร่ข่าวที่เกี่ยวข้องกับสำนักงานอัยการสูงสุดผ่านสื่อมวลชน จำนวน 5 เรื่อง ดังนี้

1. DSI สรุปสำนวน 7 ตร.รุมตีข่มขืนผู้ต้องหา คิดว่าขบมาสด้าแดงแหกค่าน เสร็จแล้ว ส่งอัยการปราบทุจริต 1 ก.ย.
https://www.matichon.co.th/local/crime/news_5338936
2. ศาลสั่งจำคุก 2 เดือน-คุมประพฤติ มาริ เบรินเนอร์ พักใบขับขี่ 6 เดือน- อัศม์กรณ์ โดนคุก 1 ด.
https://www.matichon.co.th/local/crime/news_5338556
3. สภาที่ปรึกษาฯ อบรมเสริมความรู้ด้านกฎหมายและสิทธิ แกสตรียายแดนใต้
<https://siamrath.co.th/n/646458>
4. ก.ล.ต.ส่งอัยการฟ้องแพ่ง 3 ราย ปมปั่นหุ้น READY เรียกค่าปรับ 279 ล้าน
<https://tna.mcot.net/business-1576354>
5. ศาลอุทธรณ์คุก 'พ.ต.อ.' 6 ปี ไม่รอลงอาญา ที่เหลือโดน 3 ปี 4 เดือน คดี นรต.โตดรัมไม่กาง
<https://www.naewna.com/local/909423>

สำนักงานอัยการสูงสุด ที่พื้งด้านกฎหมายของรัฐและประชาชน



@OAGTH



สำนักงานอัยการสูงสุด OAGTH



สำนักงานอัยการสูงสุด OAGTH



สายด่วนปรึกษากฎหมาย 1157

DSI สรุปสำนวน 7 ตร.รุมตีบนุ่มนัดคน คิดว่าขับมาสด้าแดง แหกด่าน เสร็จแล้ว ส่งอัยการปราบทุจริต 1 ก.ย.

 matichon.co.th/local/crime/news_5338936

August 25, 2025



รองอ.อัยการสอบสวน เผยดีเอสไอสรุปสำนวน 7 ตร.กระที่บนุ่มนัดคน คิดว่าขับมาสด้าแดงเรียบร้อย เตรียมส่งอัยการปราบทุจริตฯ 1 ก.ย.นี้ ยกเป็นอุทธรณ์เดินตามรอยกฎหมาย ไม่มีใครทำอะไรได้

เมื่อวันที่ 25 สิงหาคม นายวัชรินทร์ ภาณุรัตน์ รองอธิบดีอัยการสำนักงานการสอบสวน ในฐานะหัวหน้าคณะทำงานกำกับการสอบสวน คดีดีดี 7 ตำรวจจรรยา สังกัดกองกำกับ 1 บก.จร. ก่อเหตุร่วมกันทำร้าย นายธนาท พ หรือ นุ่มนัดคน ได้รับบาดเจ็บสาหัส บริเวณใกล้ด่านตรวจซอยประเสริฐมนูกิจ 21 แขวงเสนานิคม กรุงเทพฯ เมื่อช่วงเดือนธันวาคม 2567 เหตุเพราะเข้าใจผิดคิดว่านายธนาทเป็นคนขับมาสด้าแดงแหกด่านตรวจ แต่ภายหลังพบว่า เป็นการจับกุมและรุมกระที่บนัดคน กล่าวถึงความคืบหน้าในคดีว่า คดีนี้อัยการสูงสุดชี้ขาดให้กรมสอบสวนคดีพิเศษ หรือดีเอสไอ เป็นผู้ดำเนินการสอบสวนตามมาตรา 31 ของ พ.ร.บ.ป้องกันและปราบปรามการทรมาน และการกระทำให้บุคคลสูญหาย พ.ศ.2565 หรือที่เราเรียกสั้นๆ ว่า พ.ร.บ.อัมหาย

นายวัชรินทร์กล่าวว่า กฎหมายดังกล่าวกำหนดไว้ชัดเจนว่า ไม่ว่าจะเป็นตำรวจ ดีเอสไอ หรือฝ่ายปกครอง เป็นผู้สอบสวนก็ต้องมีอัยการที่ได้รับมอบหมายจากอัยการสูงสุดเข้าไปกำกับตรวจสอบสำนวนการสอบสวน คดีนี้อัยการสูงสุดได้ตั้งตนเป็นหัวหน้าคณะทำงานกำกับการสอบสวน พร้อมคณะอัยการรวม 5 คน และตั้งนายอังศุเกต์ วิสุทธิ์วัฒนศักดิ์ ผอ.กองกิจการอำนวยความยุติธรรม กรมสอบสวนคดีพิเศษ และคณะพนักงานสอบสวนดีเอสไอทำการสอบสวน และดีเอสไอมีการประชุมกันวางแนวทางการสอบสวนแล้ว ได้มีการสอบปากคำผู้เสียหายและพยานรวมทั้งแพทย์จำนวนหลายปาก และมีมติแจ้งข้อหาผู้ต้องหาทั้งหมด และนำสำนวนการสอบสวนมาให้ดูแล้ว

นายวัชรินทร์กล่าวต่อว่า เมื่อตรวจดูก็พบว่าสำนวนการสอบสวนเรียบร้อยดี ซึ่งดีเอสไอมีความเห็นสมควรฟ้องตามข้อหาที่แจ้งทั้งหมด โดยจะนัดนำตัวผู้ต้องหาทั้งหมดพร้อมสำนวนไปส่งให้อัยการสำนักงานคดีปราบปรามการทุจริตฯ ในวันที่ 1 ก.ย.ช่วงเช้า

นายวัชรินทร์ระบุว่า ขั้นตอนหลังจากนี้คือ เมื่ออัยการสำนักงานปราบทุจริตฯรับสำนวนแล้วก็จะพิจารณาสำนวน หากเห็นด้วยกับดีเอสไอ ไม่มีประเด็นไหนที่จะต้องสอบสวนเพิ่มเติม ก็จะมีคำสั่งและนำตัวผู้ต้องหามาฟ้องต่อศาลอาญาคดีทุจริตและประพฤติมิชอบกลางได้ แต่หากยังเห็นว่า มีประเด็นต้องสอบสวนเพิ่มเติมก็อาจจะสั่งสอบสวนเพิ่มเติมอีกได้

นายวัชรินทร์กล่าวต่อว่า เรื่องนี้เป็นอุทธรณ์ กฎหมายฉบับนี้ออกมาเมื่อ 2 ปีที่แล้ว สิ่งที่สำคัญที่สุดของเจ้าหน้าที่ที่มีอำนาจสืบสวนจับกุมและควบคุมตัวคือ เมื่อจับแจ้งข้อหาและสิทธิต่างๆ แล้วต้องส่งตัวให้พนักงานสอบสวนทันที กฎหมายฉบับนี้เจตนารมณ์คือให้จับแล้วส่งตัวทันที ไม่ได้ให้ไปเข้าเซฟเฮาส์ หรือไปขยายผล

เมื่อจับกุมแล้วก็ไม่มียกเว้นสิทธิที่จะไปทำร้ายร่างกายผู้ที่ถูกจับกุมแต่อย่างใด เพราะจะต้องมีการถ่ายรูปและถ่ายวิดีโอไว้ส่งให้อัยการตรวจสอบการจับกุมว่าไม่ใช่ซ้อมทรมานหรือขู่เข็ญบังคับ แต่ส่วนใหญ่ที่เกิดปัญหา ก็เป็นเรื่องจับกุมแล้วไปรีดเงินเขา ไม่ส่งพนักงานสอบสวน พาไปบังคับให้รับสารภาพ พอมีเรื่องก็ถูกดำเนินคดี กฎหมายฉบับนี้ถ้าตำรวจกระทำโดยชอบจะไม่หนักแล้ว
แถมจะเป็นเกราะป้องกันหากถูกผู้ต้องหาฟ้องร้องดำเนินคดี ผิดผู้ปฏิบัติหน้าที่ว่าเดินตามรอยกฎหมาย ไม่มีใครทำอะไรเราได้

“กฎหมายกำหนดให้มีการถ่ายภาพ ถ่ายวิดีโอ แล้วมีหน่วยงานที่เป็นกลางก็คืออัยการมาตรวจสอบการจับกุม วิดีโอและภาพถ่ายพวกนี้คือหลักฐานว่าเราจับโดยชอบ หากมีผู้ต้องหาร้องเรียนก็จะรอดพ้นจากการถูกดำเนินคดี แต่ถ้าไม่ทำตามกฎหมาย ผลก็จะตามมาอย่างที่เราเห็นๆ กัน
หลายคนมีผู้ต้องหาเป็นถึงระดับนายพลก็ถูกดำเนินคดี ซึ่งเป็นเรื่องที่น่าเสียใจ เพราะมีโอกาสในการทำให้ถูกต้องตามกฎหมายได้ แต่เผอิญอาจจะไม่ได้ทำ เพราะคิดว่าไม่มีปัญหา แต่สุดท้ายพอมีปัญหาตามมา ต้องมาโดนฟ้อง นั่งแค้นดี ไม่รู้ชะตากรรมในชีวิตจะเป็นอย่างไร”
นายวัชรินทร์กล่าว

ผู้สื่อข่าวรายงานอีกว่า สำหรับรายชื่อผู้ต้องหาทั้ง 7 อดีตตำรวจ ประกอบด้วย

- 1.ร.ต.อ.ทวีพงษ์ อัดทุม รอง สว. งานสายตรวจ 1 กก.1 บก.จร.
- 2.ส.ต.อ.วีรพงษ์ มณี ผบ.หมู่ งานสายตรวจ 5 กก.1 บก.จร.
- 3.ส.ต.อ.ปพนธีร์ เลิศอนันต์ ผบ.หมู่ งานสายตรวจ 5 กก.1 บก.จร.
- 4.ส.ต.อ.กิริติ ประสพโชค ผบ.หมู่ งานสายตรวจ 5 กก.1 บก.จร.
- 5.ส.ต.อ.วัชรวิ ทวีบุรุษ ผบ.หมู่ งานสายตรวจ 5 กก.1 บก.จร.
- 6.ส.ต.อ.จักรินทร์ ไคร่ครวญ ผบ.หมู่ งานสายตรวจ 1 กก.1 บก.จร.
- 7.ส.ต.ท.ณัฐพงษ์ ดุษฎี ผบ.หมู่ งานสายตรวจ 2 กก.1 บก.จร.

ปัจจุบันทั้ง 7 นาย โดนให้ออกจากราชการและถูกตั้งกรรมการสอบสวนวินัยร้ายแรง โดนแจ้งข้อหาทางอาญาดังต่อไปนี้

- 1.พ.ร.บ.ป้องกันและปราบปรามการทรมานและการกระทำให้นุคคลสูญหาย พ.ศ.2565 มาตรา 5 ฐานกระทำการทรมาน เป็นข้อหาที่โทษหนักสุดในคดีนี้ คือจำคุก 5-15 ปี (ถ้าทำให้บาดเจ็บสาหัสหรือเสียชีวิตโทษหนักขึ้น)
- 2.ประมวลกฎหมายอาญา มาตรา 157 เป็นเจ้าพนักงาน ละเว้นหรือปฏิบัติหน้าที่มิชอบ
- 3.ประมวลกฎหมายอาญา มาตรา 297, 309, 310 ร่วมกันทำร้ายร่างกายสาหัส/ข่มขืนใจผู้อื่น/หน่วงเหนี่ยวกักขังโดยมิชอบ
- 4.พ.ร.บ.ป้องกันและปราบปรามการทุจริต พ.ศ.2561 มาตรา 172 ฐานเจ้าหน้าที่ของรัฐใช้อำนาจหน้าที่โดยมิชอบ

ศาลสั่งจำคุก 2 เดือน-คุมประพฤติ มารี เบรินเนอร์ พักใบขับขี่ 6 เดือน- ทัศนักรณ โดนคุก 1 ด.

 matichon.co.th/local/crime/news_5338556

August 25, 2025



“มารี-แฟนหนุ่ม” หนีสื่อขึ้นรถหลังพิจารณาคดีเสร็จที่ศาลแขวงพระนครเหนือ คนขับเปลี่ยนรถยนต์มารับ รีบขับออกจากศาล ขณะที่ “มารี” ยังไม่ได้ก้าวขาขึ้นรถ ขณะนี้รอผลคำพิพากษาจากศาล

ภายหลังจากพนักงานสอบสวน สน.วังทองหลาง ได้นัดหมายให้ น.ส.มารี เบรินเนอร์ อายุ 33 ปี ดาราสาว ที่ปฏิเสธการเป่าวัดปริมาณแอลกอฮอล์ ขณะขับขีรถหรูเข้ามาที่ด่านตรวจของสถานีตำรวจนครบาลวังทองหลาง และ นายทัศนักรณ เพื่อนชายคนสนิท มีพฤติกรรมขัดขวางการปฏิบัติหน้าที่ของตำรวจ และมีคลิปปรากฏ ซึ่งให้เข้ามาพบพนักงานสอบสวน ที่ สน.วังทองหลาง และได้นัดหมายสั่งฟ้องทั้ง 2 คน ที่ศาลแขวงพระนครเหนือ

โดยหลังจากที่พนักงานสอบสวนได้มาถึงที่ศาล พร้อมกับผู้ต้องหาทั้ง 2 คน พนักงานสอบสวนได้นำสำนวนคดีไปส่งฟ้องที่อัยการแขวงพระนครเหนือ โดยให้ทั้ง 2 คน นั่งรออยู่ที่ศาลแขวงพระนครเหนือ หลังจากนั้นเมื่ออัยการและพนักงานสอบสวนมาที่ศาลแล้ว ทั้งหมดก็ได้เข้าสู่กระบวนการไต่สวนภายในห้องพิจารณาคดี

ทั้งนี้ น.ส.มารี เบรินเนอร์ อายุ 33 ปี ข้อหา ขัดขืนคำสั่งเจ้าพนักงาน ปรับเป็นพินัยชั้นพนักงานสอบสวน 1,000 บาท ข้อหา ขับรถในขณะเมาสุรา จำเลย รับสารภาพ ศาลแขวงพระนครเหนือ พิพากษา จำคุก 2 เดือน ปรับ 4,000 บาท รอลงอาญา 2 ปี คุมประพฤติ 1 ปี รายงานตัว 3 ครั้ง บริการสังคม 12 ชม. พักใบขับขี่ 6 เดือน

นายทัศนักรณ สิงห์สีกรกุล ฟ้องข้อหา “ดูหมิ่นซึ่งหน้า , ดูหมิ่นเจ้าพนักงานซึ่งกระทำการตามหน้าที่ หรือเพราะได้กระทำการตามหน้าที่ , ต่อสู้ หรือขัดขวางเจ้าพนักงานหรือผู้ซึ่งต้องช่วยเจ้าพนักงานตามกฎหมายในการปฏิบัติกรตามหน้าที่ ” จำเลย รับสารภาพ ศาลแขวงพระนครเหนือ พิพากษา จำคุก 1 เดือน 10,000 บาท รอลงอาญา 1 ปี

สภาที่ปรึกษาฯ อบรมเสริมความรู้ด้านกฎหมายและสิทธิ แก่สตรีชายแดนใต้ - สยามรัฐ

ส iamrath.co.th/n/646458

25 August 2025



วันที่ 25 ส.ค.68 ที่ห้องประชุมเล็ก มหาวิทยาลัยราชภัฏยะลา อำเภอเมือง จังหวัดยะลา นายวิทยา พานิชพงศ์ รองประธานสภาที่ปรึกษาการบริหารและการพัฒนาจังหวัดชายแดนภาคใต้ พร้อมด้วยคณะกรรมการอำนวยการความยุติธรรมฯ เป็นประธานเปิดกิจกรรมสนับสนุนการขับเคลื่อนงานของคณะกรรมการและคณะทำงานของสภาที่ปรึกษาการบริหารและการพัฒนาจังหวัดชายแดนภาคใต้

กิจกรรมดังกล่าวจัดขึ้น ภายใต้กิจกรรมที่ 5 "การอบรมให้ความรู้ความเข้าใจด้านกฎหมาย การอำนวยการความยุติธรรม และสิทธิที่พึงได้รับ" โดยมีกลุ่มเป้าหมายคือ สตรีในพื้นที่จังหวัดชายแดนภาคใต้ จำนวน 500 คน เข้าร่วมอย่างคับคั่ง

ภายในงานมีการบรรยายให้ความรู้จากผู้ทรงคุณวุฒิ 3 หัวข้อสำคัญ ได้แก่ 1. ความรู้ความเข้าใจเกี่ยวกับกฎหมายมหาชน" โดย นายกมล วิทยาประภากร ผู้อำนวยการสำนักงานศาลปกครองยะลา 2. การคุ้มครองสิทธิและการช่วยเหลือทางกฎหมาย" โดย นายกิตติพร สนิทมาจโร อัยการจังหวัดคุ้มครองสิทธิและช่วยเหลือทางกฎหมายและการบังคับคดีจังหวัดยะลา และ 3. สิทธิที่พึงได้รับและการเข้าถึงกระบวนการยุติธรรม" โดย นายกมล เรืองน้อย

ทั้งนี้ การอบรมดังกล่าวมีเป้าหมายเพื่อสร้างความรู้ความเข้าใจด้านกฎหมายให้กับสตรีในพื้นที่ เพิ่มศักยภาพในการเข้าถึงกระบวนการยุติธรรม และเสริมพลังให้สามารถใช้สิทธิของตนเองได้อย่างถูกต้องและเหมาะสม อันจะเป็นรากฐานสำคัญในการพัฒนาสังคมชายแดนใต้ อย่างยั่งยืน

วีระยุทธ/ยะลา/25/8/68

ก.ล.ต.ส่งอัยการฟ้องแพ่ง 3 ราย ปมปั้นหุ้น READY เรียกค่าปรับ 279 ล้าน

tna.mcot.net/business-1576354

, vatinee

August 25, 2025

กรุงเทพฯ 25 ส.ค. – ก.ล.ต.ขอให้พนักงานอัยการฟ้องผู้กระทำความผิด 3 ราย กรณีสร้างราคาหรือปริมาณหุ้น READY เพื่อขอให้กำหนดมาตรการลงโทษทางแพ่งปรับ 279 ล้านบาท ห้ามเป็นกรรมการหรือผู้บริหารในอัตราสูงสุดตามที่กฎหมายกำหนด

ตามที่คณะกรรมการพิจารณามาตรการลงโทษทางแพ่ง (ค.ม.พ.) ก่อนหน้านี้ได้มีมติให้นำมาตรการลงโทษทางแพ่งมาใช้บังคับกับผู้กระทำความผิดรวม 3 ราย ได้แก่ (1) นายทวีรัช ประงพัฒนสกุล (2) นางสาวปาจริย์ สมรรถกิจบริหาร และ (3) นางสาวพิชญาดา ศิริธง ในกรณีสร้างราคาหรือปริมาณหุ้นบริษัท เรดดีแพลนเน็ต จำกัด (มหาชน) (READY) โดยกำหนดให้ชำระเงินรวม 233,113,379 บาท (ค่าปรับทางแพ่ง ชดใช้เงินในจำนวนเท่ากับผลประโยชน์ที่ได้รับหรือพึงได้รับ และชดใช้ค่าใช้จ่ายของสำนักงานคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ (ก.ล.ต.) เนื่องจากการตรวจสอบการกระทำความผิด) และกำหนดระยะเวลาห้ามซื้อขายหลักทรัพย์หรือสัญญาซื้อขายล่วงหน้าเป็นระยะเวลาทยละ 8.5 เดือน และห้ามเป็นกรรมการหรือผู้บริหารบริษัทที่ออกหลักทรัพย์หรือบริษัทหลักทรัพย์เป็นระยะเวลาทยละ 17 เดือน

ทั้งนี้ ผู้กระทำความผิดทั้ง 3 ราย ไม่ยินยอมปฏิบัติตามมาตรการลงโทษทางแพ่งที่ ค.ม.พ. กำหนด ซึ่งพิจารณาได้ว่าผู้กระทำความผิดทั้ง 3 ราย ไม่ยินยอมที่จะระงับคดีในชั้น ก.ล.ต.

ดังนั้น ก.ล.ต. จึงมีหนังสือขอให้พนักงานอัยการดำเนินการฟ้องคดีผู้กระทำความผิดทั้ง 3 ราย ดังกล่าวต่อศาลแพ่ง เพื่อขอให้กำหนดมาตรการลงโทษทางแพ่ง โดยให้ชำระเงินรวมทั้งสิ้น 279,673,856.10 บาท พร้อมดอกเบี้ย รวมทั้งกำหนดระยะเวลาห้ามผู้กระทำความผิดทั้ง 3 ราย ซื้อขายหลักทรัพย์และสัญญาซื้อขายล่วงหน้าและห้ามเป็นกรรมการหรือผู้บริหารในอัตราสูงสุดที่กฎหมายบัญญัติ

พร้อมกันนี้ ก.ล.ต. ได้นำส่งกรณีดังกล่าวต่อสำนักงานป้องกันและปราบปรามการฟอกเงิน (ปปง.) เพื่อพิจารณาดำเนินการตามอำนาจหน้าที่ เนื่องจากความผิดเกี่ยวกับการกระทำความผิดเป็นธรรมเกี่ยวกับการซื้อขายหลักทรัพย์ดังกล่าวเป็นความผิดมูลฐานตามพระราชบัญญัติป้องกันและปราบปรามการฟอกเงิน พ.ศ.2542. -516-สำนักข่าวไทย

ศาลอุทธรณ์คุก 'พ.ต.อ.' 6 ปี ไม่รอลงอาญา ที่เหลือโดน 3 ปี 4 เดือน คดี นรต.โดดรมไม่กาง

 naewna.com/local/909423



วันที่ 25 สิงหาคม 2568 [นายอนันต์ชัย ไชยเดช](#) นายความชื่อดัง โพสต์ข้อความถึงคดีนักเรียนนายร้อยตำรวจ กระโดดจากเครื่องบินแล้วรุมไม่กาง

โดยระบุว่า วันนี้ ศาลอาญาทูลิตและประพจน์มิชอบภาค 7(สมุทรสงคราม) ได้นัดฟังคำพิพากษาศาลอุทธรณ์ คดีนัดเรียนนายร้อยตำรวจกระโดดรุมไม่กาง

ซึ่งเดิมศาลพิพากษาอาญาทูลิตและประพจน์มิชอบภาค 7 จำคุกจำเลยที่ 2-9 ฐานประมาทเป็นเหตุให้ผู้อื่นถึงแก่ความตาย ไม่ผิด มาตรา 157 จำคุกคนละ 4 ปีไม่รอลงอาญา โจทก์จำเลยทั้ง 8 ยื่นอุทธรณ์ในระหว่างอุทธรณ์ จำเลยที่ 5 และ 7 เสียชีวิต

วันนี้ เวลา 9.00 น. ศาลอุทธรณ์ได้นัดฟังคำพิพากษา

"พิพากษาแก้เป็นว่าจำเลยที่ 2,3,4,6,8และที่ 9 มีความผิดตามประมวลกฎหมายอาญามาตรา 291 เดิม 300 เดิมจำเลยที่2,3,4มีความผิดตามกฎหมายอาญามาตรา 157 เดิมประกอบมาตรา 86 หมวดหนึ่งจำเลยที่6 และที่8 มีความผิดตามกฎหมายมาตรา 157เดิมอีกบทหนึ่ง และจำเลยที่9 มีความผิดตามพระราชบัญญัติว่าด้วยความผิดของพนักงานในองค์กรหน่วยงานของรัฐ พ.ศ. 2502 มาตรา 11 อีกบทหนึ่ง การกระทำของจำเลยที่2,3,4,6,8และที่9 เป็นการกระทำความผิดเดียวเป็นความผิดต่อกฎหมายหลายบท ให้ลงโทษตามกฎหมายบทที่มีโทษหนักที่สุดตามลงอาญามาตรา 90 สำหรับจำเลยที่2,3,4 ให้ลงโทษตามประมวลกฎหมายอาญามาตรา 291 เดิมซึ่งเป็นกฎหมายบทที่มีโทษหนักที่สุดให้จำคุกคนละ 5 ปีจำเลยที่8 ให้ลงโทษตามกฎหมายอาญามาตรา 157 เดิมซึ่งเป็นกฎหมายบทที่มีโทษหนักที่สุดให้จำคุก5ปีจำเลยที่9 ให้ลงโทษตามพระราชบัญญัติว่าด้วยความผิดของพนักงานหรือหน่วยงานของรัฐพ.ศ. 2502 มาตรา 11 ซึ่งเป็นกฎหมาย ที่มีโทษหนักที่สุดให้จำคุก5ปี ทางไต่สวนของจำเลยที่ 2,3,4 ที่8และที่9 ให้เป็นประโยชน์กับการพิจารณานับเป็นเหตุบรรเทาโทษลดโทษให้ตามประมวลกฎหมายอาญามาตรา 78 คนละหนึ่งในสามจำคุกคนละ3ปี4เดือนให้ส่วนจำเลยที่6ให้ลงโทษตามลงอาญามาตรา 157 เดิมซึ่งเป็นบทที่มีโทษหนักที่สุดให้จำคุก6ปียกฟ้องจำเลยที่1 นอกจากนี้ให้แก้เป็นไปตามคำพิพากษาศานต้น"

คดีนี้ สืบเนื่องจากเหตุการณ์การฝึกหลักสูตรพลร่มนักเรียนนายร้อยตำรวจสามพราน รุ่นที่ 69 ที่ค่ายนเรศวร จ.เพชรบุรี แล้วเกิดอุบัติเหตุร่มไม่กาง ส่งผลให้ นรต.ชยากร หรือ น้องโยโย่ และ นรต.ณัฐภูมิ หรือ น้องฟิว เสียชีวิต เหตุเกิดเมื่อวันที่ 31 มีนาคม 2557 ซึ่งต่อมาตำรวจและอัยการมีความเห็นสั่งฟ้องที่ ศาลอาญาคดีทุจริตและประพฤติมิชอบภาค 7 จ.สมุทรสงคราม ได้นัดฟังคำพิพากษาคดีหมายเลขดำที่ อท 17/2563 ระหว่างพนักงานอัยการ สำนักงานอัยการพิเศษฝ่ายคดีปราบปรามการทุจริต 1 ภาค 7 โจทก์ โดยนายสาธิต บิดาของนักเรียนนายร้อยตำรวจ (นรต) ชยากร หรือน้องโยโย่ เป็นโจทก์รวม กับร้อยเอกกณพ จำเลยที่ 1 กับพวกรวม 9 ราย ประกอบด้วย นายสมชาย จำเลยที่ 2 จำเริญกิตติต จำเลยที่ 3 นายรัชเดช จำเลยที่ 4 นายวัชรพงษ์ จำเลยที่ 5 พ.ต.อ.อโนทัย จำเลยที่ 6 พ.ต.อ.ประพงษ์ จำเลยที่ 7 ร.ต.อ.พิพัฒน์ จำเลยที่ 8 และนายสุพร จำเลยที่ 9 ในข้อหาเป็นเจ้าพนักงานร่วมกันปฏิบัติ หรือละเว้นการปฏิบัติหน้าที่โดยมิชอบ เพื่อให้เกิดความเสียหายแก่ผู้หนึ่งผู้ใด กระทำโดยประมาทเป็นเหตุให้ผู้อื่นถึงแก่ความตาย รับอันตรายสาหัส ป.อาญา มาตรา 83, 86, 157, 291, 300 พ.ร.บ. ว่าด้วยความผิดของพนักงานในองค์กรหรือหน่วยงานของรัฐ พ.ศ.2502 มาตรา 3, 11 ซึ่งศาลอาญาคดีทุจริต

สรุป ศาลอุทธรณ์ พิพากษา จำคุกจำเลยที่ 2,3,4,8,9 คนละ 3 ปี 4 เดือน จำเลยที่ 6 จำคุก 6 ปี ไม่รอลงอาญา